２障福第２７５２号

令和３年１月２５日

 各市町村障害福祉担当課長 殿

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年愛知県相談支援従事者現任研修の開催中止等について（通知）

日頃から本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 令和２年度愛知県相談支援従事者現任研修については、新型コロナウィルス感染症の

感染状況を鑑み、開催を中止することに決定しました。

 なお、来年度の本研修の開催日程は未定ですが、今年度受講予定だった方を優先して

受講者を選定する予定です。また、オンライン配信された合同講義を視聴のうえ、レポ

ートを作成された方に対しては、来年度の本研修の実施にあたり、合同講義免除の配慮

を行う予定ですのでご了承ください。

 なお、今年度の受講決定者のうち、今年度末で相談支援専門員の資格が失効する方に

対しては、資格延長の臨時的な取扱いを行うこととし、対象市町村に対しては、後日ご

連絡します。

 開催可否の判断が遅くなり大変申し訳ありませんが、ご事情をお汲み取り、ご理解い

ただくともに、受講決定者及び実習の受入機関あてに周知していただきますようお願い

します。

担当 地域生活支援グループ（鷹尾）

電話 ０５２－９５４－６２９２